23. Hay también naturalezas de nadadores; así habla de leviatán, de peces, de cetáceos.—Hay naturalezas de volátiles como el gavilán, el águila, la paloma, el pájaro; y es gran misterio por qué sólo se admiten en el sacrificio tres clases de volátiles. Y habla de aves que huyen de la luz y de aves que aman la luz.—Asimismo, de animales andadores, de la serpiente, de la culebra: *Como de la vista de una serpiente, así huye del pecado*; cómo permitió Dios que se verificase la tentación por la serpiente. Habla también de zorras, de la cabra, de los puercos, del ciervo, del cervatillo, del oso, de los bueyes. Tampoco deja de haber misterio en que solamente tres clases de andadores se ofrecían o sacrificaban.

24. De igual manera, la naturaleza humana, de cuyos

tractat partim ad Deum translatis, partim ad Angelos. Unde Dionysius²² ostendit, quid significant membra humana in Angelis.—Item, vires vegetabiles, vires sensibiles, rationales etc., quibus omnibus Scriptura per totum utitur.—Item, de operibus humanis, ut constructione domorum, puteorum, agricultura, mercatura; et de omnibus artibus liberalibus et mechanicis. Theologus modo eis utitur ut arithmeticus, modo ut astrologus, modo ut geometer: modo videbis eum rhetoricum, modo medicum.

25. In hac consideratione est periculum, quia periculum est nimis longe recedere a Scripturae domo; puer enim nunquam vult multum recedere a domo. Sic periculum est in scientiis, quod tantum diffundant se per considerationes harum scientiarum, ut postea ad domum Scripturae redire non possint, et quod intrent domum Daedali²³, ut exire non possint. Melius est enim tenere veritatem quam figuram. Si ego viderem faciem tuam et rogarem te, ut apportares mihi speculum clarum, ut ibi viderem faciem tuam; stulta esset ista petitio. Sic est de Scripturis sanctis et figuris aliarum scientiarum.

26. Item, illustrat per gratiarum dona e vicino, quae suppleant omnia, quae non habet industria. Multi enim venerunt hospites scientiae, scilicet ad domum nostram et ad nostram industriam; sed in his debet industria ponere terminum. Unde illustrat haec Scriptura e vicino; unde non oportet longe ire pro re, quae prope est. Describit enim Scriptura dona Spiritus sancti per totum; in Ioanne²⁴: *Iesus fatigatus ex itinere sedebat super fontem; sequitur: Omnis, qui bibit ex aqua hac, sitiet iterum; qui autem biberit ex aqua, quam ego dabo ei, fiet in eo fons aquae salientis in vitam aeternam.*—Unde duplex aqua notatur; describitur enim notitia una exterior, de qua qui plus bibit plus sitit; alia interior, de qua²⁵: *Qui credit in me, sicut dicit Scriptura, flumina de ventre eius fluent aquae vivae. Hoc autem dixit de Spiritu sancto, quem accepturi erant credentes in eum.* Istae sunt aquae de fontibus Salvatoris, scilicet notitiae gratiarum reficientes animas.